

# ZMLUVA O DIELO

## 1. ZMLUVNÉ STRANY

### 1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **PLYNMONT Humenné s.r.o.**  
Sídlo: Chemlonská 1, 066 33 Humenné  
IČO: 36499781  
DIČ: 2021903884  
IČ DPH: SK2021903884  
Zápis: OR OS Prešov, odd. Sro, vložka č. 15588/P  
Bankové spojenie: [REDACTED]  
Číslo účtu: [REDACTED]  
Zastúpený: Blažej Kridla, Stefan Kammer

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

### 1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Lascov**  
Sídlo: Lascov 11, 086 45 Lascov  
IČO: 0322261  
DIČ: .....  
IČ DPH: .....  
Zápis: .....  
Bankové spojenie: .....  
Číslo účtu: .....  
Zastúpený: Vladimír Kostár

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

zastúpenie vo veciach stavebno- technických:

.....  
tel. č. ....  
e-mail : .....  
(ďalej len „Stavebný dozor“);

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva");

## 2. PREDMET ZMLUVY

### 2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

- 2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo - stavbu Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie - Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove (ďalej len

„Projektová dokumentácia“), vypracovanej : Ing. Miroslavom Kaprálikom, dátum vypracovania PD 08/2015 (ďalej len „Projektová dokumentácia“), a

2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.

2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy**.

2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

### 3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

3.1. Keďže Objednávateľ má záujem financovať realizáciu Diela aj z rozpočtov Európskej únie, sa Zmluvné strany dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, ktoré Objednávateľ zrealizuje po tom, ako bude jeho žiadosť o finančný príspevok z rozpočtov Európskej únie na financovanie realizácie Diela schválená a Zmluva o NFP nadobudne účinnosť.

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 9 mesiacov od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.

3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.

3.4. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

### 4. CENA DIELA

4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je :

Cena bez DPH	129 324,38
DPH	25 864,88
Cena s DPH	155 189,26

**Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady**, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

4.2. **Fakturácia** a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané vždy **po dokončení a prevzatí časti Diela v rozsahu minimálne 30% Diela**, resp. po dokončení a prevzatí 30% Diela od predchádzajúcej fakturácie. Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela.

4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa

zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.

- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 30 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.6. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov, teda riadneho vykonania Diela bez väd.
- 4.7. V prípade omeškania s úhradou ceny diela je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške stanovenej príslušnými právnymi predpismi.

## **5. ZHOTOVENIE DIELA**

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplatenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povoľenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhrádza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole vykonaných častí Diela. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ

nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.

- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
- 5.10. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.11. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.12. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.13. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.14. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.15. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa, pričom je oprávnený uhradiť náklady potrebné na odstránenie takýchto väd z prostriedkov zádržného dohodnutého v bode 4.6. Zmluvy, alebo z prostriedkov realizačnej zábezpeky, ak bola dohodnutá.

## 6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov** plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 36 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.

- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Náklady na odstránenie vady Objednávateľom alebo ním poverenou treťou osobou môže Objednávateľ uhradiť z prostriedkov zádržného dohodnutého v bode 4.6. Zmluvy, alebo z prostriedkov realizačnej zábezpeky, ak bola dohodnutá. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

## **7. ZMLUVNÉ POKUTY**

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez väd) a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi **zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania** s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).
- 7.2. **Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 60 dní**, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej ceny Diela vrátane DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď). Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevylučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.
- 7.3. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

## **8. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY ( tzv. doložka plnenia zmluvy )**

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky ( obec, okres, VÚC).
- 8.2. V prípade, že zhotoviteľ realizuje predmetnú zákazku v obci z Atlasu rómskych komunít 2013, sa zhotoviteľ zaväzuje, že požiadavku na uplatnenie sociálneho aspektu uvedenú vyššie, bude podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 – 2020 uplatňovať vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunít (ďalej len „MRK“), t.j. pri zákazkách realizovaných v obciach z Atlasu rómskych komunít 2013, bude sociálne hľadisko uplatňovať vo vzťahu

- 8.3. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas ( na dobu určitú alebo neurčitú ), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

## 9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 9.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo je predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade následného uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/overovania súvisiaceho s realizáciou Diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP oprávnenými kontrolnými zamestnancami a poskytnúť im potrebnú súčinnosť. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci SORO, Ministerstva pôdohospodárstva SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
  - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
  - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Auditorského dvora ES,
  - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) až c) v súlade s príslušnými predpismi.
- 9.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 9.4. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 9.5. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tejto Zmluvy ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že táto Zmluva nadobudne účinnosť len za podmienky, resp. až vtedy, keď nadobudne účinnosť Zmluva o NFP
- 9.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 9.7. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.

Za Zhotoviteľa:

V Humennom, dňa 07.03.2016

PLYNOM  
Che  
066.3  
IC

Blažej Kráľ, konateľ

Zmluva o dielo

Za Objednávateľa:

V LASCOVE, dňa 10.03.2016

BEC LASCOV

Lascov 11  
086 45 Marhaň

ICO: 00322261 DIČ: 2020778870

VLADIMÍR KOŠTÁR, STAROSTA OBCĽ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove

JKSO

EČO

Miesto

Lascov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Lascov

Projektant

Zhotoviteľ

PLYNMONT Humenné s.r.o.

Spracoval

Ing. Marianna Horňáková

Rozpočet číslo

Dňa

1. 2. 2016

Položiek

## Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	23 098,44	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska	0,00
2		Montáž	21 349,83	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	48 285,43	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	21 478,17	11		16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	6 109,50			17	Ostatné	0,00
6		Montáž	7 856,01			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		128 177,38	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	1 147,00
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	129 324,38
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 129 324,38	25 864,88
Dátum a podpis			Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)	155 189,26
Zhotoviteľ			PLYNMONT Humenné s.r.o.			E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis						26	Dodávky objednávateľa	0,00
						27	Kľzavá doložka	0,00
Dátum a podpis						28	Zvýhodnenie	0,00

# Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove

**Objednávateľ:** Obec Lascov

**Zhotoviteľ:** PLYNMONT Humenné s.r.o.

**Miesto:** Lascov

**Spracoval:** Ing. Marianna Horňáková

**Dátum:** 1. 2. 2016

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
36	Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove	129 324,38	25 864,88	155 189,26	1 147,00	128 177,38	0,00	0,00	0,00
1.	SO 01 Vlastný objekt	116 068,17	23 213,63	139 281,80	0,00	116 068,17	0,00	0,00	0,00
a	SC01 - Stavebná časť	84 856,59	16 971,32	101 827,91	0,00	84 856,59	0,00	0,00	0,00
b	SC03 - Ústredné vykurovanie	20 799,72	4 159,94	24 959,66	0,00	20 799,72	0,00	0,00	0,00
c	SC04 - Vzduchotechnika	6 487,91	1 297,58	7 785,49	0,00	6 487,91	0,00	0,00	0,00
d	SC05 - Elektroinštalácia	3 923,95	784,79	4 708,74	0,00	3 923,95	0,00	0,00	0,00
2	SO 02 Vnútorne úpravy	13 256,21	2 651,24	15 907,45	1 147,00	12 109,21	0,00	0,00	0,00
a	SC01 - Stavebná časť_01	8 409,76	1 681,95	10 091,71	0,00	8 409,76	0,00	0,00	0,00
b	SC02 - Elektroinštalácia	4 846,45	969,29	5 815,74	1 147,00	3 669,45	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>129 324,38</b>	<b>25 864,88</b>	<b>155 189,26</b>	<b>1 147,00</b>	<b>128 177,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



# ROZPOČET

Stavba: Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove

Objekt: SO 01 Vlastný objekt

Časť: SC01 - Stavebná časť

Objednávateľ: Obec Lascov

Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.

Miesto: Lascov

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková

Dátum: 1. 2. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 39 999,54 0,000**

**1 Zemné práce 2 087,32 0,000**

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	8,789	3,00	26,37	0,000
2	122201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2,637	0,60	1,58	0,000
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8,007	18,00	144,13	0,000
4	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,402	5,00	12,01	0,000
5	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	52,572	30,00	1 577,16	0,000
6	132211119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	15,772	6,00	94,63	0,000
7	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	16,796	1,20	20,16	0,000
8	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	16,597	6,00	99,58	0,000
9	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	16,796	6,00	100,78	0,000
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,796	0,65	10,92	0,000

**2 Zakladanie 818,16 0,000**

11	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	1,178	25,00	29,45	0,000
12	274271302	Murivo základových pásov z betónových tvarnic 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 30 cm (m3)	m3	2,199	125,00	274,88	0,000
13	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	6,094	78,00	475,33	0,000
14	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových tvarnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,070	550,00	38,50	0,000

**3 Zvislé a kompletné konštrukcie 1 498,20 0,000**

15	311234513	Murivo nosné (m3) z tehál pálených 25 P 15 na pero a drážku, na maltu (250x375x238)	m3	5,600	140,00	784,00	0,000
16	317162133	Keramický preklad (napr. POROTHERM) 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	5,000	20,00	100,00	0,000
17	317162141	Keramický preklad (napr. POROTHERM) 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 3500 mm	ks	5,000	40,00	200,00	0,000
18	340238239	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami (375x599x249)	m2	2,430	40,00	97,20	0,000
19	340239239	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (375x599x249)	m2	7,925	40,00	317,00	0,000

**4 Vodorovné konštrukcie 1 837,46 0,000**

20	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	1,620	80,00	129,60	0,000
21	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	9,744	8,00	77,95	0,000
22	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	9,744	2,00	19,49	0,000
23	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	8,250	6,00	49,50	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	8,250	1,00	8,25	0,000
25	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,144	1 100,00	158,40	0,000
26	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	1,160	90,00	104,40	0,000
27	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	9,570	5,00	47,85	0,000
28	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	9,570	2,00	19,14	0,000
29	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,214	1 100,00	235,40	0,000
30	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	3,264	90,00	293,76	0,000
31	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,227	1 100,00	249,70	0,000
32	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	14,195	14,00	198,73	0,000
33	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	14,195	3,00	42,59	0,000
34	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	20,270	8,00	162,16	0,000
35	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	20,270	2,00	40,54	0,000

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 26 944,81 0,000**

36	611461115	Príprava vnútorného podkladu stropov, penetračný náter	m2	53,000	2,10	111,30	0,000
37	611461184	Vnútorná omietka stropov štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	53,000	6,00	318,00	0,000
38	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	69,770	10,00	697,70	0,000
39	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	481,806	8,50	4 095,35	0,000
40	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie	m2	30,519	16,00	488,30	0,000
41	625251472	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 50 mm - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	18,645	20,00	372,90	0,000
42	625251477	Kontaktný zatepľovací systém podhládov hr. 100 mm - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	53,000	25,00	1 325,00	0,000
43	625258002	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm (EPS 70 F), skrutkovacie kotvy	m2	77,640	30,00	2 329,20	0,000
44	625258017	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm (EPS 70 F), samozápuštné skrutkovacie kotvy	m2	297,636	38,00	11 310,17	0,000
45	625258022	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm (EPS 70 F)	m2	34,885	30,00	1 046,55	0,000
46	625258040	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm - dosky z MW, skrutkovacie kotvy	m2	3,900	45,00	175,50	0,000
47	625258097	Kontaktný zatepľovací systém pre sokel hr. 120 mm, samozápuštné skrutkovacie kotvy	m2	87,620	38,00	3 329,56	0,000
48	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3 mm	m2	129,910	8,00	1 039,28	0,000
49	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	30,600	4,00	122,40	0,000
50	5624900360	Parapet vnútorný plastový	m	30,600	6,00	183,60	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 695,39 0,000**

51	941942001	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	389,511	1,00	389,51	0,000
52	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	389,511	0,80	311,61	0,000
53	941942901	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	779,022	0,60	467,41	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
54	941955002	Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	224,740	3,00	674,22	0,000
55	953943111	Osadenie ostatných výrobkov do muríva, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	ks	10,000	3,00	30,00	0,000
56	4290015945	Mriežka krycia plastová	ks	10,000	10,00	100,00	0,000
57	953946517	Soklový profil LO 203 mm (hliníkový)	m	53,890	5,00	269,45	0,000
58	953996606	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK plast 100	m	209,790	2,00	419,58	0,000
59	953996616	Začísťovací okenný profil s tkaninou 6 mm (plastový)	m	139,540	2,00	279,08	0,000
60	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	0,903	45,00	40,64	0,000
61	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	5,996	16,00	95,94	0,000
62	962032631	Búranie komínov, muríva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	0,685	20,00	13,70	0,000
63	962052314	Búranie muríva železobetónového pilierov, -2,40000t	m3	1,554	90,00	139,86	0,000
64	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	0,900	70,00	63,00	0,000
65	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	7,944	25,00	198,60	0,000
66	963054949	Búranie železobetónových schodníc akékoľvek dĺžky, -0,14400t	m	28,800	6,00	172,80	0,000
67	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	28,000	0,25	7,00	0,000
68	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	20,000	0,50	10,00	0,000
69	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	3,000	0,40	1,20	0,000
70	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	1,800	8,00	14,40	0,000
71	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	3,240	5,00	16,20	0,000
72	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	63,000	4,00	252,00	0,000
73	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	7,380	4,00	29,52	0,000
74	968062745	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	15,750	1,00	15,75	0,000
75	9680728R5	Vybúranie mreží plochy do 2 m2, -0,00600t	m2	1,800	2,00	3,60	0,000
76	971033651	Vybúranie otvorov v muríve tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	1,078	35,00	37,73	0,000
77	974031669	Výsekávanie rýh v tehl. muríve pre vťahov. nosníkov hĺbke do 450 mm, -0,12900t	m	6,600	8,00	52,80	0,000
78	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	215,169	1,10	236,69	0,000
79	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,677	8,00	485,42	0,000
80	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	606,770	0,25	151,69	0,000
81	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	60,677	6,00	364,06	0,000
82	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	182,031	0,60	109,22	0,000
83	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) nebezpečné	t	60,677	4,00	242,71	0,000
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>1 118,20</b>	<b>0,000</b>
84	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	62,122	18,00	1 118,20	0,000

**PSV**

**Práce a dodávky PSV**

**44 857,05**

**0,000**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>711</b>		<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>				<b>27,72</b>	<b>0,000</b>
85	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	4,000	0,20	0,80	0,000
86	1116315000	Lak asfaltový v sudoch	t	0,001	1 350,00	1,35	0,000
87	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	4,000	3,00	12,00	0,000
88	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov V 60 S 35	m2	4,600	2,80	12,88	0,000
89	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,270	2,55	0,69	0,000
<b>712</b>		<b>Izolácie striech</b>				<b>402,61</b>	<b>0,000</b>
90	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju	m2	31,692	3,00	95,08	0,000
91	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	99,513	0,80	79,61	0,000
92	2833000150	810 hydroizolačná fólia hr. 1,50 mm, š. 1,3m šedá	m2	36,446	6,00	218,68	0,000
93	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	3,930	2,35	9,24	0,000
<b>713</b>		<b>Izolácie tepelné</b>				<b>6 032,86</b>	<b>0,000</b>
94	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	466,875	1,00	466,88	0,000
95	6314150110	Tepelné izolácie stropné podhľady a stropy, čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000	m2	476,213	10,00	4 762,13	0,000
96	713112125	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných polystyrénom, spodkom prílepením	m2	7,763	4,00	31,05	0,000
97	2837650060	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100mm	m2	7,918	18,00	142,52	0,000
98	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou - parozabrána pod izoláciu	m2	251,091	0,50	125,55	0,000
99	2830010400	Parozabrána - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	288,755	0,80	231,00	0,000
100	713142155	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	17,653	5,00	88,27	0,000
101	2837653422	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	18,006	6,00	108,04	0,000
102	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	59,550	1,30	77,42	0,000
<b>762</b>		<b>Konštrukcie tesárske</b>				<b>8 715,80</b>	<b>0,000</b>
103	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	4,000	1,00	4,00	0,000
104	871	Kotviaca páčka stĺpu pozinkovaná	ks	4,000	10,00	40,00	0,000
105	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m	374,332	1,00	374,33	0,000
106	762341002	Montáž debnenia jednoduchých striech, drevotrieskovými OSB doskami na pero drážku	m2	523,388	2,50	1 308,47	0,000
107	6072627800	Doska drevoštiepková OSB 3 PD4 2500x675x22 mm	m2	275,930	8,00	2 207,44	0,000
108	6072628000	Doska drevoštiepková OSB 3 PD4 2500x675x25 mm	m2	257,927	10,00	2 579,27	0,000
109	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	209,610	0,85	178,17	0,000
110	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	1,383	180,00	248,94	0,000
111	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	275,801	0,50	137,90	0,000
112	762421314	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	m2	18,645	12,00	223,74	0,000
113	762431314	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	m2	32,840	10,50	344,82	0,000
114	762712130	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 224-288 cm2	m	75,200	6,00	451,20	0,000
115	6051599900	Hranol mäkké rezivo - omietané	m3	1,861	220,00	409,42	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
116	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klinec, svorky, fixačné dosky	m3	1,861	20,00	37,22	0,000
117	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	85,440	2,00	170,88	0,000

**763 Konštrukcie - drevostavby 6 388,82 0,000**

118	763132210	Sadrokartónový podhľad D112, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 12,5 mm	m2	75,470	20,18	1 522,98	0,000
119	763732112	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	209,610	8,05	1 687,36	0,000
120	6122201080	Strešný drevený priehradový väzník pre pultové strechy so stredovou podpornou konštr., rozpätia 12 - 20 m, pre haly	m2	145,309	20,00	2 906,18	0,000
121	763734112	Montáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy 50-150 cm2	m	49,600	2,00	99,20	0,000
122	6051599900	Hranol mäkké rezivo - omietané	m3	0,436	220,00	95,92	0,000
123	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	3,859	20,00	77,18	0,000

**764 Konštrukcie klampiarske 8 810,14 0,000**

124	764171301	Krytina z poplast. plechu falcovaná, sklon strechy do 30°	m2	261,004	24,00	6 264,10	0,000
125	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	256,411	0,80	205,13	0,000
126	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	21,250	0,60	12,75	0,000
127	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	35,100	0,80	28,08	0,000
128	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	45,750	0,80	36,60	0,000
129	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	3,950	0,60	2,37	0,000
130	764711115	Oplechovanie parapetov z plechu poplast.	m	30,600	10,00	306,00	0,000
131	764731117	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplast.	m	66,238	18,00	1 192,28	0,000
132	764751112	Odpadová rúra kruhová D 100 mm z poplast. plechu	m	7,900	22,00	173,80	0,000
133	764761121	Žľab pododkvapový polkruhový R 125 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov z poplast. plechu	m	21,450	20,00	429,00	0,000
134	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	86,500	1,85	160,03	0,000

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 1 545,14 0,000**

135	765901322	Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie	m2	261,004	5,80	1 513,82	0,000
136	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	15,660	2,00	31,32	0,000

**766 Konštrukcie stolárske 9 133,93 0,000**

137	766123520	Montáž drevených stien celozasklených v. nad 2,75 do 3,50 m	m2	9,750	6,00	58,50	0,000
138	61141552003	Drevená presklenná stena s dvojkrídlovými dverami 3000/3250 mm	ks	1,000	1 300,00	1 300,00	0,000
139	766621081	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	m	146,100	8,00	1 168,80	0,000
140	61141075R2	Plastové okna - dodávka	m2	57,465	80,00	4 597,20	0,000
141	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielných, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	m	27,440	8,00	219,52	0,000
142	61141225R6	Plastové dvere a stena - dodávka	m2	15,130	115,00	1 739,95	0,000
143	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	90,830	0,55	49,96	0,000

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 587,12 0,000**

144	767161120	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 30 kg	m	6,700	3,00	20,10	0,000
-----	-----------	---	---	-------	------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
145	5534667260	Nerezové zábradlie, vertikálna výplň nerez, madlo kruhové, výška 100 cm, kotvenie do podlahy	m	6,700	110,00	737,00	0,000
146	767330301	Montáž oblúčovej striešky (valcový výsek) na stenu nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu dĺžky do 1600 mm	ks	2,000	50,00	100,00	0,000
147	2838003010	Oblúčová strieška z dutínk. polykarbonátu	ks	2,000	200,00	400,00	0,000
148	7673318R1	Demontáž akejkoľvek striešky zo steny nad vchodové dvere konštrukcie -0,0019t	ks	14,000	20,00	280,00	0,000
149	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	m2	19,390	1,85	35,87	0,000
150	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	15,720	0,90	14,15	0,000

**771 Podlahy z dlaždíc 776,09 0,000**

151	771275307	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu	m2	20,270	12,00	243,24	0,000
152	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	8,250	12,00	99,00	0,000
153	5976498050	Dlaždice keramické	m2	29,090	14,00	407,26	0,000
154	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	7,490	3,55	26,59	0,000

**783 Dokončovacie práce - nátery 457,16 0,000**

155	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia (napr. Bochemitom QB)	m2	217,694	2,10	457,16	0,000
-----	-----------	---	----	---------	------	--------	-------

**784 Dokončovacie práce - maľby 979,66 0,000**

156	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	315,862	0,60	189,52	0,000
157	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	m2	415,862	0,10	41,59	0,000
158	784452371	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	415,862	1,80	748,55	0,000

**Celkom 84 856,59 0,000**

# ROZPOČET

Stavba: Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove

Objekt: SO 01 Vlastný objekt

Časť: SC03 - Ústredné vykurovanie

Objednávateľ: Obec Lascov

Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.

Miesto: Lascov

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková

Dátum: 1. 2. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**PSV Práce a dodávky PSV 20 799,72 0,000**

**713 Izolácie tepelné 724,03 0,000**

1	71346-2111	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16	m	369,000	1,05	387,45	0,000
2	272 3A7903	Izolácia hadicová Tubolit DG 15x13	m	180,000	0,50	90,00	0,000
3	272 3A7904	Izolácia hadicová Tubolit DG 18x13	m	32,000	0,50	16,00	0,000
4	272 3A7905	Izolácia hadicová Tubolit DG 22x20	m	14,000	1,00	14,00	0,000
5	272 3A7907	Izolácia hadicová Tubolit DG 28x20	m	74,000	1,20	88,80	0,000
6	272 3A7908	Izolácia hadicová Tubolit DG 35x20	m	15,000	1,50	22,50	0,000
7	272 3A7909	Izolácia hadicová Tubolit DG 42x30	m	24,000	2,50	60,00	0,000
8	272 3A7951	Izolácia hadicová Armaflex HT 12/10	m	15,000	2,00	30,00	0,000
9	272 3A7954	Izolácia hadicová Armaflex HT 22/13	m	15,000	0,40	6,00	0,000
10	99871-3201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	7,140	1,30	9,28	0,000

**731 Ústredné kúrenie, kotolne 11 332,51 0,000**

11	73124-9300	Montáž a spustenie tepelného čerpadla vzduch-vody	súb or	1,000	200,00	200,00	0,000
12	484 005500	Tepelné čerpadlo WAMAK AW 13 EVI	kus	1,000	10 000,00	10 000,00	0,000
13	73124-9400	Montáž regulácie a spustenie spolu s kabelážou	súb or	1,000	200,00	200,00	0,000
14	484 005550	Rozširujúci modul AVS55 vrátane svoriek	kus	1,000	145,00	145,00	0,000
15	484 005560	Izbový prístroj pre RVS, QAA74	kus	1,000	160,00	160,00	0,000
16	484 005570	Snímač vonkajšej teploty QAC34	kus	1,000	14,00	14,00	0,000
17	484 005580	Snímač teploty, montáž do ochranného púzdra QAZ36	kus	3,000	12,50	37,50	0,000
18	484 005590	Príložný snímač teploty QAD36	kus	1,000	22,00	22,00	0,000
19	73199-9906	Kotolne, HZS Topná skúška	hod	48,000	4,00	192,00	0,000
20	99873-1201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške do 6 m	%	109,700	3,30	362,01	0,000

**732 Ústredné kúrenie, strojovne 1 922,00 0,000**

21	73221-9103	Montáž ohrievačov vody	súb or	2,000	50,00	100,00	0,000
22	484 337000	Zásobníkový ohrievač vody SWP.300 litrov	kus	1,000	900,00	900,00	0,000
23	484 337010	Akumulačná nádoba P.200.M	kus	1,000	480,00	480,00	0,000
24	73233-1713	Nádoby tlakové expanzné s membránou objem 18 litrov	súb or	1,000	45,00	45,00	0,000
25	73242-9111	Montáž čerpadlovej skupiny	súb or	1,000	50,00	50,00	0,000
26	484 B09005	Skupina rýchlomontážna DNA HSM 20/6	sú pra va	1,000	320,00	320,00	0,000
27	484 B09313	Držiak rýchlomontážnych skupín WMS 1	kus	1,000	27,00	27,00	0,000
28	99873-2201	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	%	0,000	1,10	0,00	0,000

**733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 2 936,99 0,000**

29	73312-2202	Potrubie z uhlík. oceli hladké spojované lisovaním 15x1	m	180,000	6,00	1 080,00	0,000
----	------------	---	---	---------	------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
30	73312-2203	Potrúbie z uhlík. oceli hladké spojované lisovaním 18x1	m	32,000	6,00	192,00	0,000
31	73312-2204	Potrúbie z uhlík. oceli hladké spojované lisovaním 22x1,2	m	14,000	6,50	91,00	0,000
32	73312-2205	Potrúbie z uhlík. oceli hladké spojované lisovaním 28x1,2	m	74,000	7,50	555,00	0,000
33	73312-2206	Potrúbie z uhlík. oceli hladké spojované lisovaním 35x1,5	m	15,000	8,00	120,00	0,000
34	73312-2207	Potrúbie z uhlík. oceli hladké spojované lisovaním 42x1,5	m	24,000	9,00	216,00	0,000
35	73322-2201	Potrúbie Cu polotvrdé-tvrdé pájkovanie d12	m	15,000	7,00	105,00	0,000
36	73322-2204	Potrúbie Cu polotvrdé-tvrdé pájkovanie d22	m	15,000	10,00	150,00	0,000
37	73329-1101	Tlaková skúška potrubia Cu do d 42	m	369,000	1,05	387,45	0,000
38	99873-3201	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	%	28,960	1,40	40,54	0,000

### 734 Ústredné kúrenie, armatúry.

1 567,91 0,000

39	73420-9104	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/4	kus	24,000	0,50	12,00	0,000
40	551 2D0501	Hlavica termostatická HERZ "MINI"	kus	24,000	12,00	288,00	0,000
41	73420-9113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	51,000	1,50	76,50	0,000
42	422 3A0901	Kohút guľový na vodu - GK - 1/2"	kus	1,000	3,00	3,00	0,000
43	422 6B0601	Filter - 1/2"	kus	1,000	3,00	3,00	0,000
44	422 8A0602	Klapka spätná 1/2"	kus	1,000	3,00	3,00	0,000
45	551 2D1602	Ventil HERZ-TS-90, priamy 1/2"- 1772391	kus	24,000	10,00	240,00	0,000
46	551 2D2102	Ventil spiatočkový HERZ-RL-5, priamy 1/2"- 1392301	kus	24,000	8,00	192,00	0,000
47	73420-9114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	kus	1,000	2,00	2,00	0,000
48	422 3A0902	Servisná armatúra SA - 3/4"	kus	1,000	25,00	25,00	0,000
49	73420-9115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	kus	3,000	2,00	6,00	0,000
50	422 3A0903	Kohút guľový na vodu - GK - 1"	kus	3,000	6,00	18,00	0,000
51	73420-9117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	kus	10,000	3,00	30,00	0,000
52	422 3A0905	Kohút guľový na vodu - GK - 1 1/2"	kus	9,000	13,00	117,00	0,000
53	422 6B0605	Filter - 1 1/2"	kus	1,000	10,00	10,00	0,000
54	73421-2112	Ventil odvzdušňovací závitový samočinný MTR DN 10	kus	14,000	10,00	140,00	0,000
55	73425-1221	Ventily poistné závitové rohové 3 bar G 1/2	kus	1,000	8,00	8,00	0,000
56	73426-1214	Skrutkovanie priame V 4300 G 3/4	kus	1,000	5,50	5,50	0,000
57	73426-1215	Skrutkovanie priame V 4300 G 1	kus	20,000	7,50	150,00	0,000
58	73429-1113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	kus	4,000	5,00	20,00	0,000
59	73441-1111	Teplomery s ochranným púzdom priame typ 160 prev. A	kus	2,000	20,00	40,00	0,000
60	73442-1130	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	kus	1,000	25,00	25,00	0,000
61	73449-9213	Ostatné drobné armatúry	súb or	1,000	150,00	150,00	0,000
62	99873-4201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	%	15,640	0,25	3,91	0,000

### 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

2 221,28 0,000

63	73515-3300	Prípl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	kus	24,000	1,20	28,80	0,000
64	73515-8110	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	1,000	2,00	2,00	0,000
65	73515-8120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	23,000	3,50	80,50	0,000
66	73515-9619	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	kus	2,000	5,00	10,00	0,000
67	484 520511	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K H600L600	kus	2,000	40,00	80,00	0,000
68	73515-9639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	kus	5,000	5,00	25,00	0,000
69	484 521021	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K H600L600	kus	1,000	50,00	50,00	0,000
70	484 521031	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K H600L700	kus	1,000	60,00	60,00	0,000
71	484 521061	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K H600L1000	kus	1,000	70,00	70,00	0,000
72	484 521081	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K H600L1200	kus	2,000	75,00	150,00	0,000
73	73515-9645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	kus	17,000	5,00	85,00	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
74	484 521268	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K H600L400	kus	1,000	55,00	55,00	0,000
75	484 521291	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K H600L800	kus	1,000	70,00	70,00	0,000
76	484 521311	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K H600L1000	kus	4,000	80,00	320,00	0,000
77	484 521331	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K H600L1200	kus	10,000	100,00	1 000,00	0,000
78	484 521351	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K H600L1400	kus	1,000	100,00	100,00	0,000
79	99873-5201	Presun hmôt pre vykúr. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	%	21,860	1,60	34,98	0,000

**767      Konštrukcie doplnkové kovové      95,00      0,000**

80	76799-5102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	kg	50,000	0,80	40,00	0,000
81	553 000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	50,000	1,10	55,00	0,000

**Celkom      20 799,72      0,000**

# ROZPOČET

Stavba: Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove

Objekt: SO 01 Vlastný objekt

Časť: SC04 - Vzduchotechnika

Objednávateľ: Obec Lascov

Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.

Miesto: Lascov

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková

Dátum: 1. 2. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**PSV Práce a dodávky PSV 145,80 0,000**

**735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 145,80 0,000**

1	71346-3214	Montáž tep. izol. potrubia a tvaroviek rúrk. puzdrami	m	10,000	2,43	24,30	0,000
2	272 4A5001	Izolačný pás samolepiaci Armaflex ACe hr.19mm	m2	10,000	12,15	121,50	0,000

**M Práce a dodávky M 6 342,11 0,000**

**24-M Montáže vzduchotechnických zariad. 6 342,11 0,000**

3	24004-0002	Montáž a spustenie do prevádzky rekuperačnej jednotky domove	kus	2,000	273,00	546,00	0,000
4	429 411350	Rekuperačná jednotka Venus HRV-30EC-N-74-R	kus	1,000	1 290,99	1 290,99	0,000
5	429 411360	Rekuperačná jednotka Venus HRV-50EC-N-74-R	kus	1,000	1 515,52	1 515,52	0,000
6	24007-0446	Timič hluku 125, dl. 500mm	kus	6,000	33,18	199,08	0,000
7	24007-0450	Timič hluku 160, dl.500mm	kus	2,000	39,59	79,18	0,000
8	24007-0451	Timič hluku 250, dl.500mm	kus	2,000	50,35	100,70	0,000
9	24007-0571	Nastaviteľný kruhový difúzor d120	kus	32,000	5,67	181,44	0,000
10	24007-0887	Výfuková hlavica d160	kus	2,000	45,99	91,98	0,000
11	24007-0888	Výfuková hlavica d250	kus	2,000	70,84	141,68	0,000
12	24008-0321	Potrubie SPIRO d 125, montáž	m	49,000	4,52	221,48	0,000
13	24008-0323	Potrubie SPIRO d 160, montáž	m	24,000	6,89	165,36	0,000
14	24008-0325	Potrubie SPIRO d 200, montáž	m	8,000	6,89	55,12	0,000
15	24008-0327	Potrubie SPIRO d 250, montáž	m	17,000	8,34	141,78	0,000
16	429 811570	Odbočka jednoduchá 90°, 250/250	m	1,000	12,93	12,93	0,000
17	429 811571	Odbočka jednoduchá 90°,250/125	m	2,000	12,93	25,86	0,000
18	429 811572	Odbočka jednoduchá 90°, 200/125	m	5,000	12,16	60,80	0,000
19	429 811573	Odbočka jednoduchá 90°, 160/125	m	8,000	11,14	89,12	0,000
20	429 811574	Odbočka jednoduchá 90°, 160/160	m	1,000	11,14	11,14	0,000
21	429 811575	Odbočka jednoduchá 90°, 125/125	m	12,000	9,19	110,28	0,000
22	429 812000	Prechod 250/200	kus	2,000	8,03	16,06	0,000
23	429 812010	Prechod 250/125	kus	1,000	8,03	8,03	0,000
24	429 812011	Prechod 200/160	kus	2,000	6,59	13,18	0,000
25	429 812012	Prechod 160/125	kus	5,000	6,00	30,00	0,000
26	429 812040	Montážny a spojovací materiál	súbor	1,000	157,50	157,50	0,000
27	429 812045	Oblúk , d250	kus	12,000	12,59	151,08	0,000
28	429 812050	Oblúk , d200	kus	2,000	10,93	21,86	0,000
29	429 812055	Oblúk , d160	kus	4,000	8,63	34,52	0,000
30	429 812060	Oblúk , d125	kus	12,000	6,89	82,68	0,000
31	24008-0340	Rúry ohybné kovové FLEXO do d 125	m	32,000	8,18	261,76	0,000
32	24017-0000	Podiel prác iných profesií	súbor	1,000	525,00	525,00	0,000

**Celkom 6 487,91 0,000**

# ROZPOČET

Stavba: Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove

Objekt: SO 01 Vlastný objekt

Časť: SC05 - Elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec Lascov

Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.

Miesto: Lascov

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková

Dátum: 1. 2. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**M Práce a dodávky M 3 923,95 0,000**

**Bleskozvod 1 639,95 0,000**

1	Pol19	Podpera vedenia HR PV	ks	140,000	1,15	161,00	0,000
2	Pol20	Okapová svorka HR SO	ks	10,000	1,05	10,50	0,000
3	Pol21	Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	m	80,000	1,40	112,00	0,000
4	Pol22	Odbočná spojovacia svorka HR SR	ks	10,000	0,90	9,00	0,000
5	Pol23	Skúšobná svorka HR SZ	ks	6,000	1,25	7,50	0,000
6	Pol24	Uzemňovacia svorka HR SR03	ks	18,000	0,90	16,20	0,000
7	Pol25	Uzemňovacia tyč HR ZT2	ks	18,000	16,90	304,20	0,000
8	Pol26	Pripájacia svorka kovových súčastí HR SP1	ks	15,000	0,65	9,75	0,000
9	Pol27	Spojovacia svorka HR SS	ks	20,000	0,50	10,00	0,000
10	Pol28	Inštalčná kmratica KO 125	ks	6,000	2,60	15,60	0,000
11	Pol29	Trubka netrieštivá samozhášavá FXP 25	m	60,000	0,65	39,00	0,000
12	Pol53	Podpera vedenia HR PV	ks	140,000	0,55	77,00	0,000
13	Pol54	Okapová svorka HR SO	ks	10,000	2,50	25,00	0,000
14	Pol55	Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	m	80,000	2,80	224,00	0,000
15	Pol56	Odbočná spojovacia svorka HR SR	ks	10,000	3,00	30,00	0,000
16	Pol57	Skúšobná svorka HR SZ	ks	6,000	3,00	18,00	0,000
17	Pol58	Uzemňovacia svorka HR SR03	ks	18,000	3,00	54,00	0,000
18	Pol59	Uzemňovacia tyč HR ZT2	ks	18,000	14,30	257,40	0,000
19	Pol60	Pripájacia svorka kovových súčastí HR SP1	ks	15,000	2,50	37,50	0,000
20	Pol61	Spojovacia svorka HR SS	ks	20,000	3,00	60,00	0,000
21	Pol62	Inštalčná kmratica KO 125	ks	6,000	4,55	27,30	0,000
22	Pol63	Trubka netrieštivá samozhášavá FXP 25	m	60,000	2,25	135,00	0,000

**D2 Ostatné 2 284,00 0,000**

23	Pol30	Revízia zariadenia	hod	32,000	20,50	656,00	0,000
24	Pol31	Zapojenie inšt. a ukončenie káblov	hod	80,000	10,50	840,00	0,000
25	Pol32	Prepojenie inštalácie	hod	16,000	10,50	168,00	0,000
26	Pol33	Drobné pomocné a nevyšpecifikované práce	hod	40,000	10,50	420,00	0,000
27	Pol34	Pripojenie vodičov pospájania a uzemnenia	hod	16,000	12,50	200,00	0,000

**Celkom 3 923,95 0,000**

# ROZPOČET

Stavba: Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove

Objekt: SO 02 Vnútročné úpravy

Časť: SC01 - Stavebná časť\_01

Objednávateľ: Obec Lascov

Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.

Miesto: Lascov

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková

Dátum: 1. 2. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 4 448,73 0,000**

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 157,85 0,000**

1	342272102	Priečky z tvárnic hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo (100x249x599)	m2	6,086	18,00	109,55	0,000
2	342272107	Priečky z tvárnic hr. 125 mm P4-500 hladkých, na MVC a lepidlo (125x249x599)	m2	47,348	20,00	946,96	0,000
3	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám	m	32,500	1,80	58,50	0,000
4	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	19,472	2,20	42,84	0,000

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 635,23 0,000**

5	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	m2	262,862	1,60	420,58	0,000
6	612465184	Vnútročná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	262,862	5,00	1 314,31	0,000
7	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	117,223	6,00	703,34	0,000
8	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	7,000	7,00	49,00	0,000
9	5533194000	Zárubňa oceľová CgU 60x197	ks	3,000	20,00	60,00	0,000
10	5533194500	Zárubňa oceľová CgU 80x197	ks	4,000	22,00	88,00	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 542,64 0,000**

11	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	57,054	2,00	114,11	0,000
12	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	22,064	6,00	132,38	0,000
13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,989	8,00	103,91	0,000
14	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	129,890	0,30	38,97	0,000
15	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,989	6,00	77,93	0,000
16	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	38,967	0,60	23,38	0,000
17	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) nebezpečné	t	12,989	4,00	51,96	0,000

**99 Presun hmôt HSV 113,01 0,000**

18	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,063	16,00	113,01	0,000
----	-----------	---	---	-------	-------	--------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 3 961,03 0,000**

**763 Konštrukcie - drevostavby 231,10 0,000**

19	763167221	Sadrokartónový obklady UK stupačiek prierezu 20x10 cm dosky GKF hr. 12,5 mm	m	22,750	10,00	227,50	0,000
20	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,120	30,00	3,60	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>766</b>		<b>Konštrukcie stolárske</b>				<b>560,52</b>	<b>0,000</b>
21	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do zárubne, jednokridlové	ks	7,000	4,00	28,00	0,000
22	6116011100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 60x197 cm	ks	3,000	70,00	210,00	0,000
23	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 80x197 cm	ks	4,000	80,00	320,00	0,000
24	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	4,580	0,55	2,52	0,000
<b>776</b>		<b>Podlahy povlakové</b>				<b>2 922,09</b>	<b>0,000</b>
25	776420010	Lepenie podlahových soklíkov z PVC	m	78,850	1,00	78,85	0,000
26	2841291561	Soklík z PVC	m	80,427	0,80	64,34	0,000
27	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	129,900	1,50	194,85	0,000
28	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC	m2	125,310	2,00	250,62	0,000
29	2841291600	PVC do školských zariadení	m2	129,069	18,00	2 323,24	0,000
30	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	29,110	0,35	10,19	0,000
<b>781</b>		<b>Dokončovacie práce a obklady</b>				<b>222,88</b>	<b>0,000</b>
31	781445017	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	9,000	10,00	90,00	0,000
32	5976582000	Obkladačky keramické	m2	9,180	14,00	128,52	0,000
33	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,180	2,00	4,36	0,000
<b>783</b>		<b>Dokončovacie práce - nátery</b>				<b>24,44</b>	<b>0,000</b>
34	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	8,145	3,00	24,44	0,000
<b>Celkom</b>						<b>8 409,76</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET

Stavba: Zateplenie a rekonštrukcia budovy MŠ v Lascove

Objekt: SO 02 Vnútné úpravy

Časť: SC02 - Elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec Lascov

Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.

Miesto: Lascov

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková

Dátum: 1. 2. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>4 846,45</b>	<b>0,000</b>
<b>21-M</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>3 699,45</b>	<b>0,000</b>
1	Pol1	Kábel silový CYKY-J 5x4mm2	m	30,000	1,95	58,50	0,000
2	Pol10	Spínač zapustený rad. 1	ks	13,000	2,20	28,60	0,000
3	Pol11	Prepínač zapustený rad. 5	ks	4,000	2,80	11,20	0,000
4	Pol12	Prepínač zapustený rad. 6	ks	8,000	1,95	15,60	0,000
5	Pol13	Hlavná uzemňovacia svorka	ks	1,000	8,20	8,20	0,000
6	Pol14	svietidlo stropné	ks	12,000	16,50	198,00	0,000
7	Pol15	svietidlo nástenné	ks	2,000	18,50	37,00	0,000
8	Pol16	svietidlo lineárne	ks	32,000	26,50	848,00	0,000
9	Pol17	svietidlo núdzové	ks	9,000	32,50	292,50	0,000
10	Pol18	Úprava rozvádzača HR	ks	1,000	240,00	240,00	0,000
11	Pol2	Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm2	m	120,000	0,70	84,00	0,000
12	Pol3	Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm2	m	240,000	0,45	108,00	0,000
13	Pol4	Kábel silový CYKY-O 2x1,5mm2	m	60,000	0,35	21,00	0,000
14	Pol5	Kábel silový NHXH-J 3x1,5mm2	m	80,000	0,65	52,00	0,000
15	Pol6	Vodič CY 6mm2 ZŽ	m	50,000	0,65	32,50	0,000
16	Pol7	Trubka FXP 16	m	200,000	0,40	80,00	0,000
17	Pol8	Zásuvka 230V	ks	2,000	2,55	5,10	0,000
18	Pol9	Vývod pre napojenie zariadení	ks	3,000	15,50	46,50	0,000
19	Pol35	Kábel silový CYKY-J 5x4mm2	m	30,000	0,85	25,50	0,000
20	Pol36	Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm2	m	120,000	0,65	78,00	0,000
21	Pol37	Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm2	m	240,000	0,65	156,00	0,000
22	Pol38	Kábel silový CYKY-O 2x1,5mm2	m	60,000	0,65	39,00	0,000
23	Pol39	Kábel silový NHXH-J 3x1,5mm2	m	80,000	0,65	52,00	0,000
24	Pol40	Vodič CY 6mm2 ZŽ	m	50,000	0,50	25,00	0,000
25	Pol41	Trubka FXP 16	m	200,000	1,80	360,00	0,000
26	Pol42	Zásuvka 230V	ks	2,000	3,55	7,10	0,000
27	Pol43	Vývod pre napojenie zariadení	ks	3,000	10,50	31,50	0,000
28	Pol44	Spínač zapustený rad. 1	ks	13,000	2,50	32,50	0,000
29	Pol45	Prepínač zapustený rad. 5	ks	4,000	3,00	12,00	0,000
30	Pol46	Prepínač zapustený rad. 6	ks	8,000	2,80	22,40	0,000
31	Pol47	Hlavná uzemňovacia svorka	ks	1,000	12,25	12,25	0,000
32	Pol48	svietidlo stropné	ks	12,000	10,50	126,00	0,000
33	Pol49	svietidlo nástenné	ks	2,000	10,50	21,00	0,000
34	Pol50	svietidlo lineárne	ks	32,000	10,50	336,00	0,000
35	Pol51	svietidlo núdzové	ks	9,000	8,50	76,50	0,000
36	Pol52	Úprava rozvádzača HR	ks	1,000	120,00	120,00	0,000
<b>D3</b>		<b>Ostatné</b>				<b>1 147,00</b>	<b>0,000</b>
37	Pol30	Revízia zariadenia	hod	16,000	20,50	328,00	0,000
38	Pol31	Zapojenie inšt. a ukončenie káblov	hod	50,000	10,50	525,00	0,000
39	Pol32	Prepojenie inštalácie	hod	8,000	10,50	84,00	0,000
40	Pol33	Drobné pomocné a nevyšpecifikované práce	hod	20,000	10,50	210,00	0,000

**Celkom**

**4 846,45**

**0,000**